
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente Serena Caruso Bavisotto, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it 

Riferimenti: Barbara Bussotti, Laura Morello, Doriano Felletti,  e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs., 13 aprile 2017, n. 60 recante norme sulla promozione della cultura 

umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul 

sostegno della creatività, a norma dell'art. 1, co. 180 e 181, lett. g), della legge 13 

luglio 2015, n. 107 e, in particolare, l’art. 11, riguardante la costituzione dei poli a 

orientamento artistico e performativo nel primo ciclo di istruzione e l’art. 17 

riguardante la copertura finanziaria e il fabbisogno di organico; 

Visto il decreto ministeriale prot. n. GABMI22/16 del 31 gennaio 2022, recante la 

disciplina dei poli a orientamento artistico e performativo di cui all’art. 11 del 

succitato D.Lgs., 13 aprile 2017, n. 60; 

Visto il proprio avviso prot. n. DRPI24/2587 del 5 settembre 2023 “Procedura per 

l’individuazione dei Poli ad orientamento artistico e performativo, di cui all’art. 11 

del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 60. Avviso per manifestazione d’interesse”; 

Considerata la necessità di procedere alla valutazione e selezione delle candidature pervenute; 

Ritenuto necessario nominare un’apposita Commissione regionale, ai sensi dell’art. 5 c.2 

D.M. prot.n. GABMI22-16, composta da personale dotato di specifica 

professionalità nelle materie oggetto di selezione, espresse dall’avviso prot. n. 

DRPI24/2587 del 5 settembre 2023 sopra citato; 

Accertata la presenza di tali specifiche professionalità tra il personale in servizio presso 

questo Ufficio Scolastico Regionale; 

Acquisita la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

Art. 1 
Per quanto in premessa, è costituita la Commissione per la valutazione e selezione delle candidature 
presentate dalle reti di istituzioni scolastiche del I ciclo di istruzione della regione Piemonte 
interessati a partecipare alla procedura per l’individuazione dei Poli ad orientamento artistico e 
performativo, di cui all’art. 11 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 60, che risulta così composta:  

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente Serena Caruso Bavisotto, e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it 

Riferimenti: Barbara Bussotti, Laura Morello, Doriano Felletti,  e-mail drpi.ufficio2@istruzione.it 

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

• Presidente: Maria Cecilia Micheletti – Dirigente Tecnico USR Piemonte; 
• Componente: Doriano Felletti – Dirigente Scolastico distaccato USR Piemonte;  
• Componente: Laura Morello – Docente distaccata USR Piemonte; 
• Componente: Laura Pellegrinelli – Docente distaccata USR Piemonte; 
• Componente con anche funzione di Segretario: Barbara Bussotti – Assistente 

Amministrativo USR Piemonte. 

 
Art. 2 

Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso o indennità comunque denominati. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al Dirigenti scolastici reti di istituzioni scolastiche del I ciclo 
di istruzione del Piemonte 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2024-04-09T08:00:19+0000
	SURANITI STEFANO


		2024-04-09T16:49:19+0200
	protocollo




